АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2019г. № 2296
[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в
постановление Администрации
Курского района Курской области
от 07.11.2014 г. № 2980 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального  района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 08.07.2019г. №44-3-342 «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018г. № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 31.07.2019г. №45-3-346 «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018г. № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. №2980 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы» следующие изменения:
          1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Общие объемы финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составят  134 327 320,76 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015 г. – 24 743 164,52  руб.;
2016 г. – 26 258 043,98  руб.;
2017 г. – 23 498 359,66  руб.;
2018 г. – 28 874 690,56  руб.;
2019 г. -  30 953 062,04  руб.
Общие объемы финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составят  8 885 067,00 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015 г. –  1 358 608,00  руб.;
2016 г. –  1 100 685,00 руб.;
2017 г. –  1  647 237,00 руб.;
2018 г. –  1 793 200,00 руб.;
2019 г. –  2 985 337,00 руб.
Общие объемы финансовых средств федерального  бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составят  300 000,00 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015 г. –  250 000,00  руб.;
2016 г. –  50 000,00 руб.;
2017 г. –  0,00 руб.;
2018 г. –  0,00 руб.;
2019 г. –  0,00 руб.
 Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 125 142 253,76 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015г. – 23 134 556,52 руб.;
2016г. – 25 107 358,98 руб.;
2017г. – 21 851 122,66 руб.;
2018г. –27 081 490,56 руб.;
2019г. –27 967 725,04 руб.
Общие объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
- по Подпрограмме 1 «Искусство» Программы на сумму 44726774,60руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 7 785 704,90 руб.;
2016 г.  – 8 226 730,28 руб.;
2017 г. –  6 789 617,58 руб.;
2018 г. -   9 930 819,81 руб.;
2019 г. - 11 993 902,03 руб.;
 - по Подпрограмме  2 «Наследие» Программы  на сумму 75 507 663,16 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г.  – 14 350 638,43 руб.;
2016г. -    15 666 572,24 руб.;
2017 г. –  13 893 864,16 руб.;
2018 г. -   15 858 866,38 руб.;
2019 г. -   15 737 721,95 руб.;
- по Подпрограмме 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение   условий реализации» Программы  на сумму  14 092 883,00 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 г. – 2 606 821,19 руб.;
2016 г. – 2 364 741,46 руб.;
2017 г. – 2 814 877,92 руб.;
2018 г. – 3 085 004,37 руб.;
2019 г. - 3 221 438,06 руб.»;
 1.2. В текстовой части муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» раздел Х «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации  муниципальной  программы» изложить в новой редакции:
«Общие объемы финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составят  134 327 320,76 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015 г. – 24 743 164,52  руб.;
2016 г. – 26 258 043,98  руб.;
2017 г. – 23 498 359,66  руб.;
2018 г. – 28 874 690,56  руб.;
2019 г. – 30 953 062,04  руб.
Общие объемы финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составят  8 885 067,00 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015 г. –  1 358 608,00  руб.;
2016 г. –  1 100 685,00 руб.;
2017 г. –  1  647 237,00 руб.;
2018 г. –  1 793 200,00 руб.;
2019 г. –  2 985 337,00 руб.
Общие объемы финансовых средств федерального  бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составят  300 000,00 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015 г. –  250 000,00  руб.;
2016 г. –  50 000,00 руб.;
2017 г. –  0,00 руб.;
2018 г. –  0,00 руб.;
2019 г. –  0,00 руб.
 Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 125 142 253,76 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2015г- 23 134 556,52 руб.;
2016г- 25 107 358,98 руб.;
2017г- 21 851 122,66 руб.;
2018г- 27 081 490,56 руб.;
2019г- 27 967 725,04 руб.
Общие объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
- по Подпрограмме 1 «Искусство» Программы   на сумму 44 726 774,60  руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 7 785 704,90 руб.;
2016 г.  – 8 226 730,28 руб.;
2017 г. –  6 789 617,58 руб.;
2018 г. -   9 930 819,81 руб.;
2019 г. - 11 993 902,03 руб.;
 - по Подпрограмме  2 «Наследие» Программы  на сумму 75 507 663,16 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г.  – 14 350 638,43 руб.;
2016г. -    15 666 572,24 руб.;
2017 г. –  13 893 864,16 руб.;
2018 г. -   15 858 866,38 руб.;
2019 г. -   15 737 721,95 руб.;
- по Подпрограмме 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение   условий реализации» Программы  на сумму  14 092 883,00руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 г. – 2 606 821,19 руб.;
2016 г. – 2 364 741,46 руб.;
2017 г. – 2 814 877,92 руб.;
2018 г. – 3 085 004,37 руб.;
2019 г. – 3 221 438,06 руб.
 Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы отражено в Приложении № 4 к  Программе.
         Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
             1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы»   графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
     «Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет  44 726 774,60  руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 7 785 704,90 руб.;
2016 г.  – 8 226 730,28 руб.;
2017 г. –  6 789 617,58 руб.;
2018 г.-    9 930 819,81 руб.;
2019 г. - 11 993 902,03 руб.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет 43 565 530,60 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 7 785 704,90 руб.;
2016 г.  – 8 226 730,28 руб.;
2017 г. –  6 789 617,58 руб.;
2018 г. –  9 880 819,81 руб.;
2019 г. –10 882 658,03 руб.
 Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет 1 161 244,00руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 0,00 руб.;
2016 г.  – 0,00 руб.;
2017 г. –  0,00 руб.;
2018 г. -   50 000,00 руб.;
2019 г. -   1 111 244,00 руб.»;
     1.4.  В текстовой части Подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»  раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации  подпрограммы» изложить в новой редакции:
    «Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет  44 726 774,60 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 7 785 704,90 руб.;
2016 г.  – 8 226 730,28 руб.;
2017 г. –  6 789 617,58 руб.;
2018 г. -   9 930 819,81 руб.;
2019 г. -   11 993 902,03 руб.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет 43 565 530,60 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 7 785 704,90 руб.;
2016 г.  – 8 226 730,28 руб.;
2017 г. –  6 789 617,58 руб.;
2018 г. –  9 880 819,81 руб.;
2019 г. –10 882 658,03 руб.
 Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2015-2019 годах составляет 1 161 244,00руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 1:
2015 г.  – 0,00 руб.;
2016 г.  – 0,00 руб.;
2017 г. –  0,00 руб.;
2018 г. -   50 000,00 руб.;
2019 г. -   1 111 244,00 руб.
          Ресурсное обеспечение  реализации Подпрограммы 1 представлено в Приложении №4 к Программе.
          Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
      1.5.  В паспорте Подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском  районе Курской области  на 2015-2019 годы»   графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 75 507 663,16  руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г.  – 14 350 638,43 руб.;
2016г. -    15 666 572,24 руб.;
2017 г. –  13 893 864,16 руб.;
2018 г. -   15 858 866,38 руб.;
2019 г. -   15 737 721,95 руб.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 75 407 663,16  руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г.  – 14 100 638,43 руб.;
2016г. -    15 616 572,24 руб.;
2017 г. –  13 743 864,16 руб.;
2018 г. -   15 708 866,38 руб.;
2019 г. -   15 637 721,95 руб.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 300 000,00  руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г. –  250 000,00 руб.;
2016 г. –  50 000,00 руб.;
2017 г. –   0,00 руб.;
2018 г. –   0,00 руб.;
2019 г. -    0,00 руб.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет  400 000,00 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г. –  0,00  руб.;
2016 г. –  0,00 руб.;
2017 г. –  150 000,00 руб.;
2018 г. –  150 000,00 руб.;
2019 г. –  100 000,00 руб.»;
         1.6. В текстовой части Подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»  раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации  подпрограммы» изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 75 507 663,16 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г.  – 14 350 638,43 руб.;
2016г. -    15 666 572,24 руб.;
2017 г. –  13 893 864,16 руб.;
2018 г. -   15 858 866,38 руб.;
2019 г. -   15 737 721,95 руб.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 75 407 663,16 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г.  – 14 100 638,43 руб.;
2016г. -    15 616 572,24 руб.;
2017 г. –  13 743 864,16 руб.;
2018 г. -   15 708 866,38 руб.;
2019 г. -   15 637 721,95 руб.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 300 000,00  руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г. –  250 000,00 руб.;
2016 г. –  50 000,00 руб.;
2017 г. –   0,00 руб.;
2018 г. –   0,00 руб.;
2019 г. -    0,00 руб.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет  400 000,00 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 г. –  0,00  руб.;
2016 г. –  0,00 руб.;
2017 г. –  150 000,00 руб.;
2018 г. –  150 000,00 руб.;
2019 г. –  100 000,00 руб.
          Ресурсное обеспечение  реализации Подпрограммы 2 представлено в Приложении №4 к Программе.
          Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
            1.7. Приложение №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» и Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава Курского района                                                       В.М. Рыжиков